Администрация Пуирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2020 										№ 34-па
п.Пуир

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов над Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации"

	        В целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», Уставом Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Постановлением администрации Пуирского сельского поселения от 03.04.2014 №13-па  «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных услуг (функций) Пуирского сельского поселения», администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов над Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации"
2. Реестр муниципальных услуг Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 04.06.2012 №45-па  дополнить муниципальной услугой "Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов над Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации"
           3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
   	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой Пуирского сельского поселения.

Глава Пуирского
сельского поселения                                                                            М. А. Антушевич

[bookmark: _GoBack]